
Rapport från NTHFs möte 15 april 
 
 
Vid ett av våra styrelsemöten, beslutades att vi skulle åka runt till våra medlemmar för att 
försöka ta reda på vad de vill att vi ska jobba med i Hästägarföreningen. Först ut blev 
medlemmarna i Östra Norrbotten. 
 
Den 15/4 åkte vi, Sven-Olav Nilsson, Olov Granath, Olle Svensson och Maritha Ohlsson till 
Travbanan i Kalix. Parkeringen var full av bilar, och vi trodde först att någon annan hade 
möte. Vi möttes av ett tjugotal intresserade människor, kaffe på bordet och gott fika. 
 
Sven-Olav inledde mötet med presentera vilka vi var och varför vi var där. 
 
Sedan pratade han lite om Peab- travets visioner, och upplyste också om att utredningen finns 
att läsa på hemsidan. 
Sedan berättade han kort om trav 2010, vad den utredningen kommit fram till och vilka mål 
den hade. Det är snart dags för nya mål och därför är det viktigt att vi försöker fundera fram 
vad vi tycker är viktigt. Dels för att kunna påverka Peabtravet, men även RST. 
 
S-O undrade sedan vad deltagarna tyckte var viktigt??? 
 

Utbildning 
Många ansåg att utbildning var väldigt viktigt och att det var alldeles för lite med endast en 
kurs för B-tränare. Om man inte hade möjlighet att gå på första kursen, fick man vänta ett helt 
år till innan man kunde gå nästa gång. Man tyckte att i dessa moderna tider med datorer att 
man kanske kunde ha någon typ av distans kurs, för att sedan avlägga själva provet på 
travbanan i Boden. Problemet är att man tar in en del föreläsare som man då missar bl.a 
veterinär och hovslagare. Men det kanske kunde gå att lägga en utbildning i Kalix och en i 
Piteå som har egna travbanor för travprovet (min egen fundering). Det skulle gå att utbilda 
folk som i sin tur utbildar andra? 
Många tyckte att man skulle släppa på B-licensen, så man kan träna häst åt en kompis om 
man vill. 
Sven-Olav berättade att Hushållningssällskapet är en mycket bra samarbetspartner om man 
vill anordna kurser av olika slag.  
 
Olle frågade om intresse för studiecirkel med inriktning läderlagning fanns. Inget större 
intresse, då man i Kalix har en som är duktig på den typen av jobb. 
Däremot anmälde sig två st som villiga att hålla i den typen av kurser. 
 
Vid förfrågan om gästföreläsare, ville flertalet att vi skulle försöka få upp Jan-Olov Persson. 
Andra förslag var Åke Svanstedt, Stig H, Jan Nordin m.fl. 
 

Andelshäst 
Andelshästar är ett bra sätt att få in nya hästägare på, var alla överens om. Det vore kanske 
inte fel att man även kunde köpa in sig på ett välstammat Kallblod. 
Thord hade Tabac-hästarna som förslag. 



Största problemet är att tränarna inte är så intresserade av att träna Kallblod. En möjlighet är 
att få någon yngre förmåga från Norge att flytta till Boden. 
 

Hästcentrum 
Sven-Olav berättade lite om hästcentrat som skall byggas i Boden.  
 

Ekonomi 
Sigge Öhman undrade om NTHF kunde sponsra Kalix travklubb med 2000 kr, vilket vi 
lovade att ta beslut om i styrelsen. 
 
Fördelningen av premiepengarna tyckte alla skulle ses över, så att alla får samma belopp. 
 
Banavgiften upprörde många, eftersom man tränar på egen bana, och bara behöver åka in 
någon gång med sin unghäst innan start. 
Någon berättade att man måst lösa avgift om man vill vara med i Provlopp och får dessutom 
betala boxhyra. Verkar lite knussligt!!!??? 
 
De flesta tyckte att Sällskapen skulle vinna på att vara mera öppna, så att alla som vill kan 
lösa medlemskap. 
 
Fördelningen av prispengar talades det en del om. Alla var eniga om att man ville ha åtta 
priser i loppen. Det är långa resor och en matlapp är alltid en tröst, tyckte de flesta. Givetvis 
ville alla ha högre prispengar, men kan sällskapet hålla en nivå på ungefär 15000–18000 kr i 
första pris, var de flesta ändå rätt nöjda med det. 
 
 
 
 
 
Mötet rundades av och vi tackade alla för att de tagit sig tid att komma, för gott kaffe och fika 
och sedan styrde vi kosan hemåt. 
 
 
 
Vid pennan Maritha Ohlsson. 
 


